922. *Hoc p. genus.* Natos cædi, quod nondum verbis expressit.

923. *Ultimum agn. scelus.* Hæc sunt invenientis, deprehensumque velut tenentis modum, quo summam vindictæ manum per summum scelus imponat.

924. *Anime, parandum est.* Hoc ipso momento demum constituit de liberis trucidandis.

926. *Cor pepulit horror.* Deliberantem inducit poeta Medeam, post Apollonium, Ovidium, Valerium, dumque vinci ratione affectus laborant, iræ tandem succumbentem.

927. *Ira disc. loco.* Locum dedit amoris materno.

928. *Materque.* Maternusque affectus redit, expulsa animo vindictæ cupiditate ob repudiatam me ab Jasono conjugem.

929. *Egon' ut,* etc. Supple, fieri poterit.

930. *Melius, ah demens furor!*

Integra sententia est : « Ah furor demens, suadeas mihi aliquid, quod sit melius. »

931. *Istud,* dirum atque inauditum scelus, quod tu, furor, mihi inspiras.

932. *A me quoque,* etiam a me absit, quæ scilicet et ipsa tandem sum mater.

933. *Scel. est Jason.* Tyrannicum, quale illud apud Phædrum, Fab. I, 1, 12 : « Pater, hercle tuus, inquit, maledixit mihi lupus; » quum aliam causam non inveniret. Satis est illis culpæ, quod scelestum habent patrem, quod iratam patri et immisericordem matrem. Thyest. 1100 : « TH. Quid liberi meruere? ATR. Quod fuerant tui. »

934. *Occidant, pereant.* Secunda syllaba correpta.

936. *Et frater.* Suppl. meus innocens : nec tamen illi pepercit, ut Jasoni prodessem.

l, anime, titubas? ora quid lacrimæ rigant?  
 amque nunc huc ira, nunc illuc amor  
 icit? anceps æstus incertam rapit.  
 æva rapidi bella quum venti gerunt,  
 aque fluctus maria discordes agunt,  
 umque pelagus fervet : haud aliter meum  
 fluctuatur; ira pietatem fugat,  
 que pietas. Cede pietati, dolor.  
 cara proles, unicum afflictæ domus  
 nen, huc vos ferte, et infusos mihi  
 ungite artus : habeat incolumes pater,  
 et mater habeat. Urget exsilium ac fuga :  
 jam meo rapiuntur avulsi e sinu,  
 es, gementes : osculis pereant patris;  
 ere matri. Rursus increseit dolor,  
 ervet odium : repetit invitam manum  
 qua Erinnyis : ira, qua ducis, sequor.  
 am superbæ turba Tantalidos meo

940

945

950

*Estus*, tamquam maris. Et  
 ali loco, usitata.

*Dubium*, qua feratur.

*Cara proles, unicum*, etc. Cf.

. 463 sq. et 962.

*Infusos mihi*. Significat no-  
 is vult sese cum natis in  
 ceptis implicare.

*Ut, quoque*. — *Urget exsi-*  
*luga*. Urget tamen in iras  
 instans exsilium.

*Osculis pereant patris*, etc.

quit, amittat illos et pa-  
 ego liberos amisi jam ex  
 titatum est, eos hic man-

. Itaque, si peribunt, non  
 illi peribunt. — Refert

ripidis Scholiastes corru-  
 orinthiis Euripidem v ta-

lentis, transtulisse in Medeam filio-  
 rum suorum cædem, quos ipsi  
 Corinthii in matris odium inter-  
 fecerant.

952. *Repetit invitam man.* *Antiq.*

*Erin.* Quamvis nolens seque sub-  
 trahens crudeli ministerio manus

repositur a veteri Furia, ut qualis  
 in fratrem fuit, talis et sit in filios.

Deinde consentit et sequitur dete-  
 riora, videns probansque meliora.

954. *Utinam superbæ*, etc. Utinam  
 peperissem tot filios quot Niobe-

Tantali filia, Hercul. Fur. vs. 390.

« Quam mihi ampla foret vindictæ  
 seges ! et tamen duos habeo Merm-

rum et Pheretem, quos patri meo  
 prodito fratrique cæso quasi infe-  
 rias offeram. » *Infra. v. 968.*

Exisset utero, bisque septenos parens  
 Natos tulissem! sterilis in pœnas fui.  
 Fratri patrique quod sat est, pepereris duos.  
 Quonam ista tendit turba Furiarum impotens?  
 Quem quærit? aut quo flammeos ictus parat?  
 Aut cui cruentas agmen infernum faces  
 Intentat? ingens anguis excusso sonat  
 Tortus flagello: quem trabe infesta petit  
 Megæra? cujus umbra dispersis venit  
 Incerta membris? frater est: pœnas petit:

956. *Natos.* Quot Medea filios habuerit, ex Parmenisci et aliorum sententiis refert Schol. Eurip. in Medea: hos omnes, uno Thesalo excepto, a Medea necatos scribit Diodor. lib. IV, 55: sed Ælianus, Var. Histor. lib. V, cap. ult. refert eos a Corinthiis interemptos fuisse: Pausanias in Corinthiacis, lapidibus obrutos propter allata Creusæ munera.—*Sterilis in pœnas fui.* Id est, sterilis mihi videor fuisse, si ad pœnas spectem, quas velim repetere.

957. *Duos.* Consentaneum hoc est Euripidis traditioni. Isacius eos Mermerum et Pheretem; Hyginus Macarium et Pheretum appellat; alii aliter: sed quid ad rem nomina?

958. *Quonam.* Sibi per phantasmam videtur Furias videre, mox fratris umbram.—*Turba.* Hercul. Fur. vs. 101; Thyest. vs. 78.

959. *Quo.* Ad quem finem.

960. *Aut cui cruentas.* Similiter apud Nostratem Racinium, Orestes Furiis agitatus, terribilia sibi ante oculos fingit phantasmata, et exclamat, Andromach. act. V, scena ultima: « Eh bien! filles d'enfer, vos mains sont-elles prêtes? Pour

qui sont ces serpents qui sifflent sur vos têtes? »

961. *Ingens anguis.* Cf. Thyest. vs. 96; Herc. Fur. vs. 88 et 101. Visis Furiis et audito verberum sono, ad insaniam homines adigi credebant veteres, ut patet ex hoc ipso loco, et Hercul. Fur. vs. 89: « Flammifera Erinnys verbere excusso sonat, etc. »

963. *Megæra.* Μεγάλη ἑρὶς καὶ μεγάριουσα.—*Dispersis.* Ut curas affectusque animi, ita corporis vulnerum indicia post mortem manere fingunt poetæ.

964. *Incerta.* Quam prima facie vix agnosco.—*Frater.* Absyrtus, quem conveniunt omnes ab impia sorore laniatum: sed Pacuvius et Diodorus Ægialeum vocant: plerique volunt fuisse germanum fratrem, Sophocles uterinum tantum. Timonax et Apollonius ob formæ præstantiam Phaethontem nominarunt. Quidam Medea natu majorem faciunt, quibus favet Val. Flaccus: Pherecydes a Medea ex cunis infantulum sublatum, et in mari postea necatum tradidit. Quod tamen in patriis ædibus patrum mavult Sophocles, sed Apollonius

mus : sed omnes fige luminibus faces; 965  
 a ; perure : pectus en Furiis patet.  
 edere a me, frater, ultrices Deas,  
 esque ad imos ire securas jube :  
 me relinque ; et utere hac , frater, manu,  
 strinxit ensem : victima manes tuos 970  
 emus ista. Quid repens affert sonus?  
 ntur arma, meque in exitium petunt.  
 lsa nostræ tecta conscendam domus,  
 e inchoata. Perge tu mecum comes :  
 m quoque ipsa corpus hinc mecum aveham. 975  
 c hoc age, anime : non in occulto tibi est  
 enda virtus : approba populo manum.

trum, Plinius in insulis  
 hoc facinore Absyrtides  
 tæ. Vide Scholiast. Apol-  
 ib. IV.

*Faces.* Furoris mei inci-  
 et quæ in me pietatis ma-  
 mina exstinguant. Ut apud  
 n, Æn. VII, 457, Alecto :  
 umine fumantes fixit sub  
 tædas.»

*Securas.* Nec dubitent quin  
 ctura sim.

*Strinxit,* in te olim, nunc  
 . — *Victima.* Atque, hoc  
 um e filii interficit.

*Quid repens,* etc. Irruit  
 m armatis satellitibus.

*Nostræ.* Quam Medea no-  
 appellat, non est Creontis  
 quidam credidere, sed quam  
 um marito habitare nuper  
 regia enim tota jam con-  
 , vs. 886.

*Cæde inchoata.* Uno filio  
 — *Tu,* mea nutrix.

*Corpus,* non nati quem jam

trucidavit; sed nutricem, ne pereat.  
 — *Aveham.* Asportabo.

976. *Anime.* Se ipsam alloqui-  
 tur. — *Non in occulto,* etc. Non ut  
 prius magicis et veneficiis, idque  
 clam; sed spectanti Jasoni cum Co-  
 rinthiis ostende specimen virium  
 tuarum, in interficiendis filiis.

977. *Approba populo manum.* Te-  
 stare, proba populo, quid tua pos-  
 sit manus. Pari modo loquitur Se-  
 neca, Epist. 99 : « Stultius vero  
 nihil est, quam famam captare  
 tristitiæ, et lacrimas approbare, »  
 et 102, « ipsos concubitus porten-  
 tosos sibi ipse ostendit, sibi ipse ap-  
 probavit. » — Contra Horatii præce-  
 ptum filios coram populo trucidat.  
 Quia tantus furor, quantum supe-  
 rius descripsit, supremo actu,  
 quem oportet multum assurgere,  
 nuda commemoratione, pro digni-  
 tate exprimi nequivisset, spectan-  
 dum facinus, non narrandum au-  
 ditoribus fuit. Decorum ergo servat-  
 tum. Aliter Riccius conatur excu-